Responsabilidades Administrativas. 

SEGUNDO. Se impone a PRODUCTORES DE LECHE ACAJETE, S.A DE C.V., con fundamento 

en el artículo 81, fracción II, inciso a) y b), antepenúltimo párrafo, de la Ley General de 

Responsabilidades Graves, la sanción económica, consistente en $100,001.00 (cien mil un pesos 

00/100 M.N.) que es mayo al beneficio obtenido; asimismo, se le impone la sanción administrativa 

consistente en la INHABILITACIÓN temporal para participar en adquisiciones, arrendamientos, 

servicios u obras públicas, según corresponda, por un periodo de tres meses, cual deberá